## कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED कोच्ची / KOCHI - 15 कार्मिक एवं प्रशासन विभाग / P&A DEPARTMENT

सं/ No. P&A/2(230)/16-Vol III

## ठेके के आधार पर पोत डिज़ाइन सहायक एवं किनष्ठ सुरक्षा निरीक्षक के पद पर चयन :-चरण-I (वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा) की अनुसूचीSCHEDULE OF PHASE -I (OBJECTIVE TYPE ONLINE TEST) :-POSTS OF SHIP DESIGN ASSISTANTS &JUNIOR SAFETY INSPECTOR ON CONTRACT BASIS

तिथि/ Date: 22 Feb 2019

- 1. हमारे वेबसाइट <u>www.cochinshipyard.com</u> में दिनांक 24 जनवरी 2019 की रिक्ति अधिसूचना सं. का.व.प्र./2(230)/16 खंड III का संदर्भ लें।
  Please refer Vacancy notification No. P&A/ 2(230)/16-Vol III dtd 24 Jan 2019 published on our website <u>www.cochinshipyard.com</u>.
- 2. रिक्ति अधिसूचना के क्रम सं एच और आई, यानी ठेके के आधार पर पोत डिज़ाइन सहायक और किनष्ठ सुरक्षा निरीक्षक के पदों का संदर्भ लें । उपर्युक्त संदर्भित रिक्ति अधिसूचना के खंड V (डी) के अनुसार, अधिसूचित पदों के लिए चयन की विधि में चरण I में (50 अंक) की वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा होगी और चरण II में (30 अंक) का होगा जिसमें प्रायोगिक/ कौशल परीक्षा शामिल हैं ।
  - Refer posts at SI Nos. H & I of the vacancy notification, i.e. **Ship Design Assistants and Junior Safety Inspector on Contract basis**. As per clause V (d) of the vacancy notification referred above, the method of selection for the notified posts includes Phase I, consisting of an Objective type Online test (50 marks) and Phase II (30 marks), consisting of Practical/Skill Test.
- 3. निम्नलिखित पंजीकरण संख्यावाले उम्मीदवारों को कोच्ची में दिनांक 02 मार्च 2019 (शनिवार) को 1000 बजे (0830 बजे रिपोर्टिंग समय) को वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा (चरण 1) केलिए भाग लेने हेतु अस्थायी रूप से लघुसूचीगत किया गया है। लघुसूचीगत उम्मीदवारों को

स्थान और अन्य विवरण अलग से बुलावा पत्र द्वारा सूचित किया जाएगा।

Candidates with following registration numbers have been provisionally short-listed for attending an **Objective Type Online Test (Phase-I)** on **O2 March 2019 (Saturday)** at **1000hrs (Reporting time 0830hrs)** at **Kochi.** Venue and other details have been communicated to the short-listed candidates separately through the call letter.

Sl No.	Name of post and No. of vacancies	Reg.Nos. of short-listed candidates
1101	No. of vacancies	50180726,50181371,50181538,50182100,50182102,
а	Ship Design Assistant On Contract (Mechanical)- 2 posts (1 UR, 1 OBC)	50182670,50182973,50185107,50186173,50187427,
		50187903,50187932,50189228,50190552,50190808,
		50191864,50192225,50192338,50193265,50193329,
		50193574,50194161,50194876,50195015,50195478,
		50195658,50196065,50196084,50196653,50197113,
		50197328,50197438,50197806,50197840,50197919,
		50198003,50198169,50198365,50198518,50199117,
		50199312,50199338,50199471,50199709,50199925,
		50200091,50200273,50200465,50201049,50201057,
		50201078,50201092,50201533,50201557,50202207,
		50202279,50202338,50202440,50202605,50202701,
		50202754,50202756,50202762,50202866,50203071,
		50203173,50203177,50203259,50203505,50203601,
		50203734
b	Ship Design Assistant On Contract (Electrical)- 1 post (UR)	50180651,50182644,50183132,50183330,50186017,
		50186854,50187310,50189239,50189263,50189433,
		50190237,50190910,50191085,50191378,50191715,
		50191849,50193047,50193459,50195187,50195254,
		50195533,50195642,50196362,50196607,50196790,
		50197050,50198245,50198397,50198473,50199033,
		50199055,50199057,50199175,50199299,50199342,
		50199359,50200324,50200357,50200827,50201045,
		50201520,50201565,50201582,50201633,50202302,
		50202517,50203285,50203336,50203425,50203572,
		50203814,50203883,50203895
С	Ship Design Assistant On Contract (Electronics)- 1 post (UR)	50181302,50182605,50183521,50185123,50187999,
		50189149,50190812,50191053,50191815,50194140,
		50195580,50196419,50196837,50198418,50202373,
		50202574,50203380,50203704
d	Ship Design Assistant On Contract (Instrumentation)- 2 posts (UR)	50182354,50185532,50186890,50188181,50190404,
		50191894,50192839,50196385,50196810,50197232,
		50198351,50199416,50199475,50199666,50200271,
		50200381,50200699,50201450,50201927,50202538,
		50202564,50203300
e	Junior Safety Inspector on contract- 3 posts (UR)	50182231,50188418,50189544,50190767,50191049, 50193128,50194505,50194685,50195332,50198416,
		50199557,50200675,50201305,50201417,50202312,
		50202340,50203885

4. लघुसूचीगत उम्मीदवार चयन केलिए उपस्थित होने से पहले यह सुनिश्चित करें कि वे विज्ञापन में दिए गए के अनुसार सभी पात्रता अपेक्षाएं यानी आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, अशक्तता आदि पूरा करते हैं।

Short-listed candidates should ensure that they fulfill all the eligibility requirements viz. age, qualification, experience, caste, disability etc, as advertised before appearing for selection.

- 5. **लघुसूचीगत उम्मीदवारों को चरण I ऑनलाइन परीक्षा केलिए बुलावा पत्र ई-मेल द्वारा अलग से भेजा गया है।** परीक्षा संबंधी अन्य अनुदेश बुलावा पत्र में बताया गया है। उम्मीदवार को बुलावा पत्र में दिए सभी अनुदेशों का पालन करना है।
  - Call letters for Phase I Online test have been sent by e-mail to the short-listed candidates separately. Other test related instructions are detailed in the call letter. Candidates are to abide by all the instructions in the call letter.
- 6. कृपया यह नोट करें कि बुलावा पत्र डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा। ई-मेल द्वारा बुलावा पत्र न प्राप्त होने के मामले में , उम्मीदवारों को अधोहस्ताक्षरी को दिनांक 26 फरवरी 2019 तक नीचे दिए ईमेल <u>career@cochinshipyard.com</u> को सूचित करना चाहिए।
  - <u>Please note that the call letters will not be sent by post.</u> In case of non-receipt of call letters by e-mail, candidates should inform the undersigned vide email <u>career@cochinshipyard.com</u> latest by 26 Feb 2019.
- 7. ऑनलाइन परीक्षा केलिए लघुसूचीगत उम्मीदवार, बुलावा पत्र की दो प्रतियों के प्रिंटआउट सहित सरकार द्वारा जारी वैध फोटो पहचान कार्ड (मूल मे) प्रस्तुत करना चाहिए। केवल सरकार द्वारा जारी आधार/ चुनाव आईडी / पासपोर्ट/ ड्राइविंग लाइसेंस ही ऑनलाइन परीक्षा हेतु उपस्थित होने के लिए फोटो पहचान प्रमाण के रूप में स्वीकार किया जाएगा। बुलावा पत्र और वैध फोटो पहचान कार्ड (मूल मे) न प्रस्तुत करने वालों को ऑनलाइन परीक्षा में भाग लेने की अनुमित नहीं दी जाएगी।

Candidates short-listed for Online test should produce <u>two copies</u> of the Call Letter and a valid photo identity card (in original). <u>ONLY</u> Aadhar/ Election ID Card/ Passport / Driving license issued by the Government will be accepted as photo identity proof to appear for the online test. <u>Those who do not produce the call letter and valid photo identity card (in original) will not be allowed to appear for the Online test.</u>

- 8. चरण I (ऑनलाइन परीक्षा) के समय बुलावा पत्र की एक प्रति निरीक्षक को प्रस्तुत करना है। उम्मीदवार को चरण II केलिए और चयन प्रक्रिया के अंत तक दूसरी प्रति रखना है। One copy of the call letter is to be submitted to the invigilator at the time of Phase I (Online test). The candidates should retain the other copy of the call letter, for Phase II and till the completion of selection process.
- 9. उम्मीदवार को बुलावा पत्र की दोनों प्रतियों में उचित स्थान में **हाल ही के पासपोर्ट आकार की फोटो लगाना है** और अपना हस्ताक्षर डालना चाहिए।

Candidates should **paste recent passport size photographs** and put their signature in appropriate places in both the copies of the call letter.

10. परीक्षा हॉल में प्रवेश करते समय उम्मीदवारों की बैयोमेट्रिक कैंपचर और फ्रिस्कींग किया जाएगा। चूंकि मेटल डिटेक्टरों का उपयोग करके फ्रिस्कींग किया जाता है, इसलिए ऑनलाइन परीक्षा के लिए आने वाले उम्मीदवार यह सुनिश्चित करें कि वे घड़ी / किसी धातु / इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों / तांबे / अलुमीनियम / चांदी / किसी भी आभूषण / सहायक उपकरण / तार / सेल बैटरी / घड़ी की बैटरी / लघु इलेक्ट्रॉनिक गैजेट / फोटोवोल्टिक उपकरण या समान सामग्री को परीक्षा हॉल के अंदर न लाए। परीक्षा हॉल के अंदर कलम/ पेंसिल दिए जाएंगे। उम्मीदवारों द्वारा लाए गए कलम परीक्षा हॉल में लाने की अनुमित नहीं दी जाएगी।

Biometric capture and frisking of candidates will be done prior to their entering the exam hall. Since the frisking is done using metal detectors, the candidates appearing for the Online test may make sure that they <u>DO NOT CARRY</u> wrist watch / any metallic/ electronic devices/ copper/aluminium/ silver/ any jewellery / accessories / wire/ cell battery/watch battery/ miniature electronic gadget/ photovoltaic equipment or similar material <u>INSIDE THE EXAM HALL</u>. Pens / Pencils will be supplied inside the exam hall. Pens carried by candidates will not be permitted inside the exam hall.

- 11.परीक्षा हॉल में कैमरा, मोबाइल फोन, माइक्रो फोन या किसी अन्य सहायक उपकरण, कैलक्यूलेटर, लॉग टेबल्स, पेजर, डिजिटल डायरी बुक्स, अन्य इलेक्ट्रॉनिक गैजेट इत्यादि जैसे इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का दखल और उपयोग सख्ती से प्रतिबंधित है। यदि कोई उम्मीदवार ऐसे उपकरणों / दस्तावेज़ों का दखल करता पाया गया तो, उनकी उम्मीदवारी रद्द की जाएगी।

  Possession and use of electronic devices such as Camera, Mobile Phone, Micro Phone or any other Associated Accessories, Calculator, Log Tables, Pager, Digital Diary Books, Other electronic gadgets etc are strictly prohibited in the exam hall. If any candidate is found in possession of any these devices/documents his/her candidature is liable to be cancelled.
- 12. दिनांक 26 फरवरी 2019 से सीएसएल वेबसाइट में मॉक टेस्ट केलिए लिंक उपलब्ध किया जाएगा। यह ऑनलाइन परीक्षा के पैटर्न को उम्मीदवारों को परिचित करने केलिए है और सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि ऑनलाइन परीक्षा के लिए आने से पहले मॉक टेस्ट करने के लिए समय निकाले। उम्मीदवार कृपया ध्यान दें कि मॉक टेस्ट की सामग्री की मूल ऑनलाइन परीक्षा के साथ कोई समानता नहीं है।

  A link for doing mock test will be available on CSL website by 26 Feb 2019. This is to familiarize the candidates on the pattern of the online test and all candidates are advised to take time for completing the mock test before appearing for the Online test. The candidates may please note that the contents of the mock test may have no resemblance with the original online test.
- 13. चरण I (ऑनलाइन परीक्षा) आयोजित होने के बाद, दिनांक 05 मार्च 2019 को प्रश्न पत्र और अस्थायी उत्तर सूची सीएसएल वेबसाइट में प्रकाशित किया जाएगा। चरण I ऑनलाइन परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर,पदों की योग्यता/आरक्षण के क्रम में 1:6 के अनुपात में उम्मीदवारों को प्रमाण पत्र सत्यापन के लिए लघुसूचीगत किया जाएगा। अगर, एक से अधिक

उम्मीदवारों द्वारा समान अंक प्राप्त होता है तो ऑनलाइन परीक्षा के विषय संबंधित भाग में प्राप्त अंकों को मेरिट सूची के क्रम को निर्धारित करने का आधार माना जाएगा। टाई के मामले में, आयु में वरिष्ठता के आधार पर सापेक्ष योग्यता का निर्णय लिया जाएगा। प्रमाणपत्र सत्यापन/प्रायोगिक/ कौशल परीक्षा के लिए उम्मीदवारों को सूचीगत करने के उद्देश्य से पदों के लिए ऑनलाइन टेस्ट में पास होने के लिए न्यूनतम अंक तय करने का अधिकार सीएसएल को है। प्रमाणपत्र सत्यापन को सफलतापूर्वक पूरा करने वाले उम्मीदवारों को ही कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्चि के प्रशिक्षण संस्थान में प्रायोगिक कौशल परीक्षा में भाग लेने की अनुमित दी जाएगी, जिसे सीएसएल द्वारा सूचित किया जाएगा।

After the conduct of Phase I (Online Test), question paper and provisional answer key will be published on CSL website by 05 March 2019. Based on the marks secured by the candidates in the Phase I Online Test, the candidates shall be short-listed for certificate verification in the ratio of 1:6, in the order of merit/reservation of posts. In case, same marks secured by more than one candidate, marks scored in the Discipline related part of the online test shall be considered as the basis of determining the order of merit list. In case of a tie thereafter, relative merit shall be decided based on seniority in age. CSL reserves the right to fix minimum marks for pass in the online test for the posts for the purpose of short listing candidates for the certificate verification / Practical/Skill test. Candidates who successfully complete the certificate verification will only be allowed to attend the Practical/Skill test at Training Institute, Cochin Shipyard Ltd, Kochi, on a date which will be intimated by CSL.

- 14. उम्मीदावरों को सलाह दी जाती है कि ऑनलाइन परीक्षा और चरण II चयन से संबंधित अद्यतन केलिए सीएसएल वेबसाइट (कैरियर पृष्ठ) देखें।
  - Candidates are advised to frequently visit CSL website (Careers page) for all updates related to the Online test and Phase II selection.
- 15.किसी भी समय, यदि लघुसूचीगत उम्मीदवार योग्यता अपेक्षाओं को पूरा न करते है या मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने में असफल हो जाए या किसी स्थिति में भरी गई सूचना गलत पाए जाए तो उन उम्मीदवार को चयन में भाग लेने केलिए अनुमित नहीं दी जाएगी न तो चयन केलिए विचार किया जाएगा और बिना नोटिस के उनकी उम्मीदवारी रद्द/ अस्वीकृत की जाएगी। At any time, if the candidates short-listed are found not meeting the eligibility requirements or if at any stage, it is found that any information furnished by the candidate is false / incorrect, the candidate shall neither be permitted for selection nor be considered for selection and candidature will be cancelled / rejected without further notice.
- 16.उम्मीदवार जो, परीक्षा हॉल में निरीक्षक के निदेशों का उल्लंघन या अन्य किसी अनाचार में लगे पाया जाता है, तो, उन्हें अयोग्य माना जाएगा।
  - Candidates who are found engaged in malpractices or violating the instructions of the Invigilator in the exam hall will be disqualified.

17. किसी भी उम्मीदवार को चरण I (ऑनलाइन परीक्षा) में भाग लेने केलिए यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

No travelling allowance will be paid to any candidates for appearing for the Phase I (Online test).

- 18.कृपया यह नोट करें कि तिथि के बदलाव और चरण I परीक्षा के समय या स्थान में बदलाव केलिए अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
  - Please note that request for changing the date, time and venue of the Phase I test will not be entertained.
- 19. उम्मीदवारों की संख्या के आधार पर, प्रशासनिक कारणों से, अगले दिन या उसके बाद के दिन तक अनुसूची बढाने केलिए शिपयार्ड को अधिकार है और उम्मीदवार को सलाह दी जाती है कि उसके अनुसार योजना बनाएं।

Depending upon the number of candidates, Shipyard reserves the right to extend the schedule to the following day or on a later date, on administrative grounds, and candidates are advised to plan accordingly.

20.उम्मीदवार को चरण I परीक्षा केन्द्रों में मूल प्रमाणपत्र या अंक सूचियां या उसकी प्रतियां लाने की आवश्यकता नहीं है।

Candidates need not carry with them any Original Certificates or mark sheets or their photocopies to the Phase I test centre.

- 21.अयोग्यता के मामले में आवेदन अस्वीकार करने के संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility will be entertained.
- 22.अनुसूची में कोई परिवर्तन है तो केवल सीएसएल वेबसाइट में अधिसूचित किया जाएगा।
  Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.
- 23. दिनांक 24 जनवरी 2019 की विज्ञापन अधिसूचना सं. का.व.प्र. /2 (230) /16- खंड III के अन्य नियम व शर्तें लागू होंगे।
  Other terms and conditions of the Vacancy notification No. P&A/ 2(230)/16-Vol III dtd 24 Jan 2019 shall apply.
- 24.कोई अन्य स्पष्टीकरण केलिए, कृपया हमें ई-मेल career@cochinshipyard.com के ज़रिए संपर्क करें।

For any further clarification, please contact us vide e-mail <a href="mailto:career@cochinshipyard.com">career@cochinshipyard.com</a>.

"किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।"
"CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION"

Sd/-

मुख्य महा प्रबंधक (मानव संसाधन एवं प्रशिक्षण) Chief General Manager (HR & TRNG)